
Codice Fatturazione UFV14U PEC anpc03000b@pec.istruzione.it 
 

 

 Liceo Classico Statale “Francesco Stelluti”  
Classico – Linguistico – Scienze Umane – Economico Sociale 
Accreditato presso Regione Marche per obbligo formativo, formazione superiore, formazione continua 

Scuola polo per certificazioni di informatica EIPASS 

via Rinalda Pavoni, 18 – 60044 Fabriano (AN) – tel. 0732-21977 – fax 0732-248147 www.liceostelluti.edu.it 

Fabriano, 27 dicembre 2023 

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line 

del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.liceostelluti.edu.it 

Agli Atti 

Oggetto: Avviso di selezione per il reclutamento di personale esterno docente madrelingua inglese per lo 
svolgimento di n. 2 corsi di lingua INGLESE  finalizzati alla preparazione degli studenti agli esami di certificazione 
esterna: n. 1 corso CERTIFICAZIONE CAMBRIDGE FCE (B2) n. 12 ore e n. 1 corso CERTIFICAZIONE 
CAMBRIDGE CAE (C1) n. 12 ore. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

CONSIDERATA la necessità di attivare n. 2 corsi di lingua INGLESE finalizzati alla preparazione degli studenti agli 
esami di certificazione esterna: n. 1 corso CERTIFICAZIONE CAMBRIDGE FCE (B2) n. 12 ore e n. 1 corso 
CERTIFICAZIONE CAMBRIDGE CAE (C1) n. 12 ore per l’anno scolastico 2023/2024;  
VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernete l’amministrazione del patrimoni e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii;   
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.”;   
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regola- mento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;   
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.”;   
TENUTO CONTO della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008;   
TENUTO CONTO dell’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 
della Legge 13 Luglio 2015 n.107;  
RILEVATA l’impossibilità di utilizzare il personale interno all’Istituzione scolastica, non essendo stata presentata 
nessuna candidatura per l’attivazione di n. 1 corso CERTIFICAZIONE CAMBRIDGE FCE (B2) n. 12 ore e n. 1 
corso CERTIFICAZIONE CAMBRIDGE CAE (C1) n. 12 ore, come da avviso per personale interno prot. n. 14182 
del 12/12/2023 scaduto alle ore12.00 del 22 dicembre 2023; 
PRESO ATTO che per la realizzazione di n. 2 corsi di lingua INGLESE, finalizzati alla preparazione degli studenti 
agli esami di certificazione esterna: n. 1 corso CERTIFICAZIONE CAMBRIDGE FCE (B2) n. 12 ore e n. 1 corso 
CERTIFICAZIONE CAMBRIDGE CAE(C1) n. 12 ore, occorre selezionare del personale docente madrelingua in 
lingua INGLESE;   
RITENUTO di dovere procedere alla selezione di docente madrelingua esterno per lo svolgimento delle attività 
formative relative all’attivazione di n. 2 corsi di lingua INGLESE finalizzato alla preparazione degli studenti agli 
esami di certificazione esterna: n. 1 corso CERTIFICAZIONE CAMBRIDGE FCE (B2) n. 12 ore e n. 1 corso 
CERTIFICAZIONE CAMBRIDGE CAE(C1) n. 12 ore.  

 
DISPONE  

 

La pubblicazione sul sito istituzionale dell'Istituto del presente avviso per la selezione tra il personale esterno 
dell’istituto di un docente madrelingua Inglese per la realizzazione di n. 2 corsi di lingua Inglese finalizzati alla 
preparazione degli studenti agli esami di certificazione esterna: n. 1 corso CERTIFICAZIONE CAMBRIDGE FCE 
(B2) n. 12 ore e n. 1 corso CERTIFICAZIONE CAMBRIDGE CAE(C1) n. 12 ore.  
 
ART. 1 OBIETTIVI E OGGETTO DELL´INCARICO 

L’incarico professionale da attribuire prevede la realizzazione di n. 2 corsi di lingua INGLESE della durata di  
 
 

rc Pag. 1 di 4 

Codice Meccanografico ANPC03000B segreteria@liceostelluti.edu.it 

Codice Fiscale 81002450427 anpc03000b@istruzione.it

ANPC03000B - ACB5A59 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014799 - 27/12/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI

mailto:anpc03000b@pec.istruzione.it
http://www.liceostelluti.edu.it/
http://www.liceostelluti.edu.it/
mailto:segreteria@liceostelluti.edu.it
mailto:anpc03000b@istruzione.it


Liceo Classico Statale “Francesco Stelluti” – Fabriano 
www.liceostelluti.edu.it 

rc Pag. 2 di 4 

 

 

 

• n. 12 ore per la preparazione degli studenti agli esami di certificazione esterna: CERTIFICAZIONE 
CAMBRIDGE FCE(B2); 

• n. 12 ore per la preparazione degli studenti agli esami di certificazione esterna: CERTIFICAZIONE 
CAMBRIDGE CAE(C1); 

 
ART. 2 DESTINATARI 

I soggetti destinatari del corso sono gli studenti del Liceo Classico F. Stelluti. 

ART. 3- REQUISITI OBBLIGATORI DI PARTECIPAZIONE 
Sono ammessi alla selezione come formatore, pena l’inammissibilità della candidatura, gli aspiranti in possesso 
dei sotto elencati requisiti essenziali da produrre in apposita dichiarazione ai sensi del DPR n. 445/2000: 
a) essere di nazionalità straniera di paese di lingua anglofona; 
b) godere dei diritti civili e politici; 
c) non avere riportato condanne penali e non avere procedimenti penali in corso; 
d) essere in possesso del diploma di scuola superiore conseguito in paese anglofono. 
L’accertamento della mancanza dei suddetti requisiti comporta in qualunque momento l’esclusione dalla procedura 
di selezione stessa o dalla procedura di affidamento dell’incarico o la decadenza dalla graduatoria. 

Art. 4 OBBLIGHI DEL DOCENTE 

Il docente, nell’espletamento delle attività, sarà tenuto a: 

• svolgere le attività finalizzate al raggiungimento degli obiettivi previsti; 

• nell’assoluto rispetto del calendario, degli orari programmati secondo le esigenze di servizio, per 
l’a.s.2023/2024; 

• rispettare quanto previsto dal D.lgs. 196/03 e ss.mm.ii. in materia di privacy; 

• produrre obbligatoriamente la documentazione richiesta, compilata in maniera puntuale, chiara eprecisa 
relativamente all’attività svolta, anche ai fini dei controlli successivi; 

• collaborare con il Dirigente scolastico; 

• presentare resoconto scritto delle attività al Dirigente Scolastico. 

 

Art. 5 CONDIZIONI, DURATA DELL’INCARICO E COMPENSO 

Le attività formative si svolgeranno presso del Liceo Classico Francesco Stelluti, in presenza, 

Il periodo di svolgimento delle attività sarà presumibilmente da gennaio/maggio 2024. 

L’attività di preparazione alle certificazioni Cambridge avverrà in orario pomeridiano. 

Il compenso orario previsto è di € 38,50 lordo/dipendente (Costo orario lordo STATO: a) 41,77 € lordo stato per 

prestazioni occasionali (solo IRAP) b) 46,97 € lordo stato per fatture elettroniche con IVA). 

Art. 6 NATURA DELL’INCARICO 

Con il candidato selezionato all'esito della procedura di valutazione di cui ai precedenti articoli, il Dirigente Scolastico 
stipulerà un contratto di prestazione d'opera ai sensi degli artt.2229 e seguenti del codice Civile. 

Art. 7 STIPULA CONTRATTO 

I candidati, individuati ai sensi del presente bando, saranno invitati a presentarsi presso l’Ufficio della 

Segreteria dell’Istituto per il perfezionamento dell’incarico. 

Art. 8 CRITERI DI VALUTAZIONE DEI REQUISITI PROFESSIONALI DEGLI ESPERTI 

L’istruttoria delle domande, per valutarne l’ammissibilità, preliminarmente avverrà con la verifica dei requisiti 

formali e obbligatori dei singoli candidati. 

Si valutano, oltre ai titoli ed ai corsi attinenti all’incarico, le esperienze pregresse di collaborazione con le scuole 

ed in altri campi. 

La valutazione dei candidati avverrà con l’applicazione dei requisiti e criteri di seguito riportati: 

 
   

Sezione A (max 
40 punti) 

TITOLI DI STUDIO/PROFESSIONALI DI FORMAZIONE e NAZIONALITA’ Griglia di 
valutazione 

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI

http://www.liceostelluti.edu.it/


Liceo Classico Statale “Francesco Stelluti” – Fabriano 
www.liceostelluti.edu.it 

rc Pag. 3 di 4 

 

 

 diploma di scuola superiore conseguito in paeseanglofono 

Indicare: 

tipo di diploma …………………………. 

paese di conseguimento………………. 

n. anni di durata legale……..…………. 

30 punti 

 Corso universitario afferente alla tipologia di intervento. 
Indicare: 

tipo di laurea …………………………. 

paese di conseguimento………………. 

n. anni di durata legale……..…………. 

10 punti 

Sezione B 

(max 50punti) 

COMPETENZE PROFESSIONALI 

Attività professionale (anzianità di docenza, collaborazioni con Università, 

associazioni professionali): 

Griglia di 
valutazione 

 Attività professionale di LEZIONI POMERIDIANE PER PREPARAZIONE AL 
CONSEGUIMENTO DI CERTIFICAZIONI PET – FCE - CAE 

(specificare tipo di certificazione per cui si sono effettuati i corsi) 

 
 
 
 
 

 
5 punti per anno 
scolastico fino ad 
un massimo di 25 

punti 

 

a.s. …………………. 

Tipo certificazione ……………………….. 

n. ore svolte………… 

istituto……………………………………….…… 

a.s. …………………. 

Tipo certificazione ……………………….. 

n. ore svolte………… 

istituto……………………………………….…… 

a.s. …………………. 

Tipo certificazione ……………………….. 

n. ore svolte………… 

istituto……………………………………….…… 

a.s. …………………. 

Tipo certificazione ……………………….. 

n. ore svolte………… 

istituto……………………………………….…… 

a.s. …………………. 

Tipo certificazione ……………………….. 

n. ore svolte………… 

istituto……………………………………….…… 

 Attività professionale di docenza svolta presso Istituti pubblici  
 

5 punti per ogni 
attività fino ad un 
massimo di 25 

punti 

a.s. ………………….n. ore svolte………… 

istituto………… 

a.s. ………………….n. ore svolte………… 

istituto………… 

a.s. ………………….n. ore svolte………… 

istituto………… 

a.s. ………………….n. ore svolte………… 

istituto………… 

a.s. ………………….n. ore svolte………… 

istituto………… 

Sezione C 
(max 10 punti) 

Certificazioni competenze specifiche informatiche  

 Tipo di certificazione………………………….. 

Ente certificatore ……………………………. 

Data conseguimento certificazione….. 

 
5 punti per ogni 

certificazione fino 
ad un massimo di 

10 punti Tipo di certificazione………………………….. 

Ente certificatore ……………………………. 
Data conseguimento certificazione….. 

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI

http://www.liceostelluti.edu.it/


Liceo Classico Statale “Francesco Stelluti” – Fabriano 
www.liceostelluti.edu.it 

rc Pag. 4 di 4 

 

 

 

A parità di punteggio sarà data la precedenza al candidato più giovane di età.  

ART. 9- PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 
Tutti gli interessati dovranno far pervenire al protocollo dell’Istituto Scolastico Liceo Classico Statale “F. Stelluti” 

entro e non oltre le ore 12.00 del 12 gennaio 2024 a mezzo posta elettronica all’indirizzo: 

anpc03000b@istruzione.it la propria candidatura. L’oggetto della mail dovrà riportare la dicitura: “DOMANDA per 

il conferimento di INCARICO DOCENTE MADRE LINGUA INGLESE”; la domanda dovrà essere completa della 

documentazione e/o autocertificazione dei requisiti prescritti, del CV, del Codice Fiscale e del documento di 

identità in corso di validità. 

La candidatura dovrà contenere, pena esclusione, la seguente documentazione: 

a) domanda di partecipazione alla selezione indirizzata al Dirigente Scolastico del Liceo Classico 
Statale “F. Stelluti” secondo il modello allegato al presente bando (Allegato A); 

b) Scheda di autovalutazione (Allegato B) 

c) Curriculum Vitae in formato europeo con indicati i riferimenti dei titoli valutati di cui all’allegato B 
Scheda di autovalutazione; 

d) copia di un documento di identità in corso di validità; 

e) copia del codice fiscale. 

 
La documentazione prodotta in maniera difforme dai suddetti punti determinerà l’esclusione dalla graduatoria. 

La scuola si riserva: 

• a suo insindacabile giudizio, la facoltà di non procedere all’aggiudicazione; 

• in caso di aggiudicazione, di verificare i requisiti dichiarati, mediante l’acquisizione d’ufficio 
dei documenti attestanti il possesso di stati, fatti e qualità dei soggetti dichiaranti. 

ART. 10 SELEZIONE E PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE 

La selezione delle domande sarà effettuata da apposita Commissione, nominata nei tempi e nei modi di legge. 

La Commissione procederà all’analisi delle domande validamente pervenute, alla valutazione dei curricula 

degli esperti e alla formulazione della graduatoria degli aventi diritto all’incarico. 

Seguirà la pubblicazione all’albo della scuola della graduatoria provvisoria. Un eventuale verso la stessa 

graduatoria dovrà essere proposto entro i successivi 15 giorni. 

L’Istituto Scolastico si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola 

domanda pervenuta. Potrà anche non procedere ad alcun incarico se non riterrà adeguate candidature e 

progetti. 

L’Istituto si riserva, a suo insindacabile giudizio, di sospendere, modificare o annullare la procedura relativa 

al presente avviso e di non dar seguito alla stipula del contratto. 

 

ART. 11 – MODALITA’ DI PAGAMENTO 
Il compenso verrà corrisposto entro 30 giorni dal termine della prestazione, previa presentazione di apposita 
documentazione fiscale (fattura elettronica o notula di prestazione occasionale) e rendicontazione dell’attività 
svolta, con assolvimento a carico dell’esperto, dell’imposta di bollo per le operazioni non soggette a IVA (€ 2,00 
per importi superiori ad € 77,47, con apposizione di marca da bollo per la notula, in luogo del bollo virtuale per le 
fatture elettroniche nel caso di operazioni esenti IVA), corredata della relazione conclusiva della prestazione 
effettuata. 

Art. 12 INFORMAZIONI GENERALI E PUBBLCITA’ DELL’AVVISO 

Tutti i dati personali di cui l’Amministrazione sia venuta in possesso in occasione dell’espletamento della 

procedura verranno trattati nel rispetto del D.Lgs. n. 196/03 per le parti ancora valide, in quanto non in contrasto  

con il Reg. UE 2016/679 (Regolamento europeo per la protezione dei dati personali), che costituisce 

attualmente il riferimento normativo fondamentale in materia. 

La presentazione della domanda da parte del candidato implica il consenso al trattamento dei pro- pri dati 

personali, compresi i dati sensibili, a cura del personale assegnato all’ufficio preposto alla conservazione delle 

domande ed all’utilizzo delle stesse per lo svolgimento delle procedure comparative. 

Il presente avviso viene pubblicato in data odierna all’Albo on-line di questa Istituzione scolastica all’indirizzo 

web: https://www.liceostelluti.edu.it 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Andrea Boldrini 

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI

http://www.liceostelluti.edu.it/
mailto:anpc03000b@istruzione.it
https://www.liceostelluti.edu.it/

		2023-12-27T10:16:03+0100
	ANDREA BOLDRINI




